
（単位：円）
予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

介護保険事業収入 422,848,000 423,239,119 -391,119
老人福祉事業収入 0 0 0
児童福祉事業収入 0 0 0
保育事業収入 0 0 0
就労支援事業収入 0 0 0
障害福祉サービス等事業収入 0 0 0
生活保護事業収入 0 0 0
医療事業収入 0 0 0
○○事業収入 0 0 0
○○収入 0 0 0
借入金利息補助金収入 3,142,500 3,142,500 0
経常経費寄附金収入 65,000 65,000 0
受取利息配当金収入 47,000 47,397 -397
その他の収入 388,000 390,579 -2,579
流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0

事業活動収入計(１) 426,490,500 426,884,595 -394,095
人件費支出 314,627,400 314,390,301 237,099
事業費支出 65,449,000 65,356,629 92,371
事務費支出 63,542,000 63,426,004 115,996
就労支援事業支出 0 0 0
授産事業支出 0 0 0
○○支出 0 0 0
利用者負担軽減額 1,527,000 1,526,750 250
支払利息支出 3,305,000 3,305,000 0
その他の支出 0 0 0
流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0

事業活動支出計(２) 448,450,400 448,004,684 445,716
-21,959,900 -21,120,089 -839,811

施設整備等補助金収入 0 0 0
施設整備等寄附金収入 0 0 0
設備資金借入金収入 0 0 0
固定資産売却収入 0 0 0
その他の施設整備等による収入 0 0 0

施設整備等収入計(４) 0 0 0
設備資金借入金元金償還支出 30,370,000 30,370,000 0
固定資産取得支出 0 0 0
固定資産除却・廃棄支出 0 0 0
ファイナンス・リース債務の返済支出 0 0 0
その他の施設整備等による支出 0 0 0

施設整備等支出計(５) 30,370,000 30,370,000 0
-30,370,000 -30,370,000 0

長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0 0 0
長期運営資金借入金収入 0 0 0
長期貸付金回収収入 0 0 0
投資有価証券売却収入 0 0 0
積立資産取崩収入 1,344,000 1,344,780 -780
その他の活動による収入 0 0 0

その他の活動収入計(７) 1,344,000 1,344,780 -780
長期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0
長期貸付金支出 0 0 0
投資有価証券取得支出 0 0 0
積立資産支出 2,315,640 2,315,940 -300
その他の活動による支出 0 0 0

その他の活動支出計(８) 2,315,640 2,315,940 -300
-971,640 -971,160 -480

0
0

-53,301,540 -52,461,249 -840,291

278,634,350 278,634,350 0
225,332,810 226,173,101 -840,291

　当期資金収支差額合計(11)=(３)+(６)+(９)－(10)

　前期末支払資金残高(12)
　当期末支払資金残高(11)＋(12)

（注）予備費支出△×××円は○○支出に充当使用した額である。
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　予備費支出(10)
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　施設整備等資金収支差額(６)=(４)－(５)

0

資金収支計算書

（自）平成27年4月1日　（至）平成28年3月31日



（単位：円）

介護保険事業収入 423,239,119 423,239,119 423,239,119

老人福祉事業収入 0 0 0
児童福祉事業収入 0 0 0
保育事業収入 0 0 0
就労支援事業収入 0 0 0
障害福祉サービス等事業収入 0 0 0
生活保護事業収入 0 0 0
医療事業収入 0 0 0
○○事業収入 0 0 0
○○収入 0 0 0
借入金利息補助金収入 3,142,500 3,142,500 3,142,500

経常経費寄附金収入 65,000 65,000 65,000
受取利息配当金収入 47,397 47,397 47,397
その他の収入 390,579 390,579 390,579
流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0

事業活動収入計(１) 426,884,595 426,884,595 426,884,595

人件費支出 314,390,301 314,390,301 314,390,301

事業費支出 65,356,629 65,356,629 65,356,629

事務費支出 63,426,004 63,426,004 63,426,004

就労支援事業支出 0 0 0
授産事業支出 0 0 0
○○支出 0 0 0
利用者負担軽減額 1,526,750 1,526,750 1,526,750

支払利息支出 3,305,000 3,305,000 3,305,000

その他の支出 0 0 0
流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0

事業活動支出計(２) 448,004,684 448,004,684 448,004,684

-21,120,089 -21,120,089 -21,120,089

施設整備等補助金収入 0 0 0
施設整備等寄附金収入 0 0 0
設備資金借入金収入 0 0 0
固定資産売却収入 0 0 0
その他の施設整備等による収入 0 0 0

施設整備等収入計(４) 0 0 0
設備資金借入金元金償還支出 30,370,000 30,370,000 30,370,000

固定資産取得支出 0 0 0
固定資産除却・廃棄支出 0 0 0
ファイナンス・リース債務の返済支出 0 0 0
その他の施設整備等による支出 0 0 0

施設整備等支出計(５) 30,370,000 30,370,000 30,370,000

-30,370,000 -30,370,000 -30,370,000
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　事業活動資金収支差額(３)=(１)－(２)
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　施設整備等資金収支差額(６)=(４)－(５）

資金収支内訳表

（自）平成２７年４月１日　（至）平成２８年３月３１日

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計
内部取引
消去

法人合計



長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0 0 0
長期運営資金借入金収入 0 0 0
長期貸付金回収収入 0 0 0
投資有価証券売却収入 0 0 0
積立資産取崩収入 1,344,780 1,344,780 1,344,780

事業区分間長期借入金収入 0 0 0
事業区分間長期貸付金回収収入 0 0 0
事業区分間繰入金収入 0 0 0
その他の活動による収入 0 0 0

その他の活動収入計(７) 1,344,780 1,344,780 1,344,780

長期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0
長期貸付金支出 0 0 0
投資有価証券取得支出 0 0 0
積立資産支出 2,315,940 2,315,940 2,315,940

事業区分間長期貸付金支出 0 0 0
事業区分間長期借入金返済支出 0 0 0
事業区分間繰入金支出 0 0 0
その他の活動による支出 0 0 0

その他の活動支出計(８) 2,315,940 2,315,940 2,315,940

-971,160 -971,160 -971,160
-52,461,249 -52,461,249 -52,461,249

278,634,350 278,634,350 278,634,350

226,173,101 226,173,104 226,173,104　当期末支払資金残高(10)＋(11)
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　その他の活動資金収支差額(９)=(７)－(８)
　当期資金収支差額合計(10)=(３)+(６)+(９)

　前期末支払資金残高(11)



（単位：円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

介護保険事業収益 423,239,119 448,932,163 -25,693,044
老人福祉事業収益 0 0 0
児童福祉事業収益 0 0 0
保育事業収益 0 0 0
就労支援事業収益 0 0 0
障害福祉サービス等事業収益 0 0 0
生活保護事業収益 0 0 0
医療事業収益 0 0 0
○○事業収益 0 0 0
○○収益 0 0 0
経常経費寄附金収益 65,000 30,000 35,000
その他の収益 0 0 0

サービス活動収益計(１) 423,304,119 449,573,823 -26,269,704
人件費 315,361,461 306,453,662 8,907,799
事業費 65,356,629 101,255,120 -35,898,491
事務費 63,426,004 27,110,703 36,315,301
就労支援事業費用 0 0 0
授産事業費用 0 0 0
○○費用 0 0 0
利用者負担軽減額 1,526,750 2,034,488 -507,738
減価償却費 46,653,991 47,604,761 -950,770
国庫補助金等特別積立金取崩額 -18,143,349 -18,482,657 339,308
徴収不能額 0 0 0
徴収不能引当金繰入 0 0 0
その他の費用 0 0 0

サービス活動費用計（２） 474,181,486 465,976,077 8,205,409
-50,877,367 -16,402,254 -34,475,113

借入金利息補助金収益 3,142,500 3,474,900 -332,400
受取利息配当金収益 47397 50396 -2999
有価証券評価益 0 0 0
有価証券売却益 0 0 0
投資有価証券評価益 0 0 0
投資有価証券売却益 0 0 0
その他のサービス活動外収益 390,579 60000 330,579

サービス活動外収益計(４) 3,580,476 3,585,296 -4,820
支払利息 3,305,000 3,638,875 -333,875
有価証券評価損 0 0 0
有価証券売却損 0 0 0
投資有価証券評価損 0 0 0
投資有価証券売却損 0 0 0
その他のサービス活動外費用 0 1,824,180 -1,824,180

サービス活動外費用計(５) 3,305,000 5,463,055 -2,158,055
275,476 -1,877,759 2,153,235

-50,601,891 -18,280,013 -32,321,878

　サービス活動増減差額 (３)＝(１)－（２）
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事業活動計算書
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用

（自）平成２７年４月１日　（至）平成２８年３月３１日
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　サービス活動外増減差額(６)＝(４)-（５）
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経常増減差額(７)=(３)＋(６)



施設整備等補助金収益 0 0 0
施設整備等寄附金収益 0 0 0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0 0
固定資産受贈額 0 0 0
固定資産売却益 0 0 0
その他の特別収益 0 1,880,090 -1,880,090

特別収益計(８) 0 1,880,090 -1,880,090
基本金組入額 0 0 0
資産評価損 0 0 0
固定資産売却損・処分損 0 0 0
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0 0
国庫補助金等特別積立金積立額 0 0 0
災害損失 0 0 0
その他の特別損失 0 0 0

特別費用計(９) 0 0 0
0 1,880,090 -1,880,090

-50,601,891 -16,399,923 -34,201,968
346149781 362549704 -16399923

295,547,890 346,149,781 -50,601,891
0 0 0
0 0 0
0 0 0

-50,601,891

前期繰越活動増減差額(12）

その他の積立金取崩額(15)
その他の積立金積立額(16)
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-
(16)

346,149,781

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)
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の
部

295,547,890

基本金取崩額(14)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)
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　特別増減差額(10)=(８)-(９)
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（単位：円）

介護保険事業収益 423,239,119 423,239,119 423,239,119

老人福祉事業収益 0 0 0
児童福祉事業収益 0 0 0
保育事業収益 0 0 0
就労支援事業収益 0 0 0
障害福祉サービス等事業収益 0 0 0
生活保護事業収益 0 0 0
医療事業収益 0 0 0
○○事業収益 0 0 0
○○収益 0 0 0
経常経費寄附金収益 65,000 65,000 65,000
その他の収益 0 0 0

サービス活動収益計(１) 423,304,119 423,304,119 423,304,119

人件費 315,361,461 315,361,461 315,361,461

事業費 65,356,629 65,356,629 65,356,629

事務費 63,426,004 63,426,004 63,426,004

就労支援事業費用 0 0 0
授産事業費用 0 0 0
○○費用 0 0 0
利用者負担軽減額 1,526,750 1,526,750 1,526,750

減価償却費 46,653,991 46,653,991 46,653,991

国庫補助金等特別積立金取崩額 -18,143,349 △××× △××× -18,143,349 -18,143,349

徴収不能額 0 0 0
徴収不能引当金繰入 0 0 0
その他の費用 0 0 0

サービス活動費用計（２） 474,181,486 474,181,486 474,181,486

-50,877,367 -50,877,367 -50,877,367

借入金利息補助金収益 3,142,500 3,142,500 3,142,500

受取利息配当金収益 47,397 47,397 47,397
有価証券評価益 0 0 0
有価証券売却益 0 0 0
投資有価証券評価益 0 0 0
投資有価証券売却益 0 0 0
その他のサービス活動外収益 390,579 390,579 390,579

サービス活動外収益計(４) 3,580,476 3,580,476 3,580,476

支払利息 3,305,000 3,305,000 3,305,000

有価証券評価損 0 0 0
有価証券売却損 0 0 0
投資有価証券評価損 0 0 0
投資有価証券売却損 0 0 0
その他のサービス活動外費用 0 0 0

サービス活動外費用計（５） 3,305,000 3,305,000 3,305,000

275476 275476 275476
-50,601,891 -50,601,891 -50,601,891

事業活動内訳表

（自）平成２７年４月１日　（至）平成２８年３月３１日
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　サービス活動増減差額(３)=(１)-(２)

勘定科目 合計社会福祉事業 公益事業 収益事業
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益

費
用

　サービス活動外増減差額（６）=(４)－(５)

経常増減差額(７)=(３)＋(６)



施設整備等補助金収益 0 0 0
施設整備等寄附金収益 0 0 0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0 0
固定資産受贈額 0 0 0
固定資産売却益 0 0 0
事業区分間繰入金収益 0 0 0
事業区分間固定資産移管収益 0 0 0
その他の特別収益 0 0 0

特別収益計(８) 0 0 0
基本金組入額 0 0 0
資産評価損 0 0 0
固定資産売却損・処分損 0 0 0
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 △××× △××× 0 0
国庫補助金等特別積立金積立額 0 0 0
災害損失 0 0 0
事業区分間繰入金費用 0 0 0
事業区分間固定資産移管費用 0 0 0
その他の特別損失 0 0 0

特別費用計（９） 0 0 0
0 0 0

-50,601,891 -50,601,891 -50,601,891

346,149,781 346,149,781 346149781

295,547,890 295,547,890 295547890

0 0 0
0 0 0
0 0 0

295,547,890

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

前期繰越活動増減差額(12）

基本金取崩額(14)
その他の積立金取崩額(15)
その他の積立金積立額(16)
次期繰越活動増減差額
(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

295,547,890

費
用

特
別
増
減
の
部

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

　特別増減差額（10）=(８)－(９)

収
益

295,547,890

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)



貸　　　借　　　対　　　照　　　表

（単位：円）

資　　産　　の　　部 負　　債　　の　　部
当年 前年 当年 前年
度末 度末 度末 度末

流動資産 238,765,206 288,194,509 -49,429,303 流動負債 42,962,105 9,560,159 33,401,946

現金預金 167,336,899 216,909,493 -49,572,594 短期運営資金借入金 0 0 0
有価証券 53,028,957 54,215,559 -1,186,602 事業未払金 11,234,005 8,243,706 2,990,299

事業未収金 9,547,610 8,791,673 755,937 その他の未払金 0 0 0
未収金 0 0 0 支払手形 0 0 0
未収補助金 3,560,500 4,198,900 -638,400 役員等短期借入金 0 0 0
未収収益 0 0 0 １年以内返済予定設備資金借入金 30,370,000 0 30,370,000

受取手形 0 0 0 １年以内返済予定長期運営資金借入金 0 0 0
貯蔵品 0 0 0 １年以内返済予定リース債務 0 0 0
医薬品 0 0 0 １年以内返済予定役員等長期借入金 0 0 0
診療・療養費等材料 0 0 0 1年以内支払予定長期未払金 0 0 0
給食用材料 0 0 0 未払費用 0 0 0
商品・製品 0 0 0 預り金 1,358,100 1,302,753 55,347
仕掛品 0 0 0 職員預り金 0 0 0
原材料 0 0 0 前受金 0 13,700 -13,700
立替金 0 0 0 前受収益 0 0 0
前払金 5,157,744 3,926,300 1,231,444 仮受金 0 13,700 -13,700
前払費用 0 0 0 賞与引当金 0 0 0
１年以内回収予定長期貸付金 0 0 0 その他の流動負債 0 0 0
短期貸付金 0 0 0
仮払金 133,496 152,584 -19,088
その他の流動資産 0 0 0
徴収不能引当金 0 0 0

固定資産 655,062,808 700,745,639 -45,682,831 固定負債 218,848,220 278,617,060 -59,768,840

 基本財産 629,520,429 673,682,512 -44,162,083 設備資金借入金 209,070,000 269,810,000 -60,740,000

土地 41,602,365 41,602,365 0 長期運営資金借入金 0 0 0
建物 587,918,064 632,080,147 -44,162,083 リース債務 0 0 0
定期預金 0 0 0 役員等長期借入金 0 0 0
投資有価証券 0 0 0 退職給付引当金 9,778,220 8,807,060 971,160

長期未払金 0 0 0
 その他の固定資産 25,542,379 27,063,127 -1,520,748 長期預り金 0 0 0
土地 0 0 0 その他の固定負債 0 0 0
建物 957,495 1,041,915 -84,420
構築物 13,137,163 14,931,509 -1,794,346

機械及び装置 8 8 0 負債の部合計 261,810,325 288,177,219 -26,366,894

車輌運搬具 631,791 904,057 -272,266 純　　資　　産　　の　　部
器具及び備品 650,362 930,738 -280,376 基本金 92,608,500 92,608,500 0
建設仮勘定 0 0 0 国庫補助金等特別積立金 243,861,299 262,004,648 -18,143,349

有形リース資産 0 0 0 その他の積立金 0 0 0
権利 387,340 447,840 -60,500 　○○積立金 0 0 0
ソフトウェア 0 0 0 次期繰越活動増減差額 295,547,890 346,149,781 -50,601,891

無形リース資産 0 0 0 （うち当期活動増減差額） -50,601,891 -16,399,923 -34,201,968

投資有価証券 0 0 0
長期貸付金 0 0 0
退職給付引当資産 0 0 0
長期預り金積立資産 0 0 0
○○積立資産 0 0 0
差入保証金 0 0 0
長期前払費用 0 0 0
その他の固定資産 9,778,220 8,807,060 971,160

純資産の部合計 632,017,689 700,762,929 -68,745,240

資産の部合計 893,828,014 988,940,148 -95,112,134 負債及び純資産の部合計 893,828,014 988,940,148 -95,112,134

増減増減

平成28年3月31日現在



（単位：円）

流動資産 238,765,206 238,765,206 238,765,206
現金預金 167,336,899 167,336,899 167,336,899
有価証券 0 0 0
事業未収金 53,028,957 53,028,957 53,028,957
未収金 9,547,610 9,547,610 9,547,610
未収補助金 3,560,500 3,560,500 3,560,500
未収収益 0 0 0
受取手形 0 0 0
貯蔵品 0 0 0
医薬品 0 0 0
診療・療養費等材料 0 0 0
給食用材料 0 0 0
商品・製品 0 0 0
仕掛品 0 0 0
原材料 0 0 0
立替金 0 0 0
前払金 5,157,744 5,157,744 5,157,744
前払費用 0 0 0
１年以内回収予定長期貸付金 0 0 0
１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 0 0
短期貸付金 0 0 0
事業区分間貸付金 0 0 0
仮払金 133,496 133,496 133,496
その他の流動資産 0 0 0
徴収不能引当金 0 0 0

固定資産 655,062,808 655,062,808 655,062,808
 基本財産 629,520,429 629,520,429 629,520,429
土地 41,602,365 41,602,365 41,602,365
建物 587,918,064 587,918,064 587,918,064
定期預金 0 0 0
投資有価証券 0 0 0

 その他の固定資産 25,542,379 25,542,379 25,542,379
土地 0 0 0
建物 957,495 957,495 957,495
構築物 13,137,163 13,137,163 13,137,163
機械及び装置 8 8 8
車輌運搬具 631,791 631,791 631,791
器具及び備品 650,362 650,362 650,362
建設仮勘定 0 0 0
有形リース資産　 0 0 0
権利 387,340 387,340 387,340
ソフトウェア 0 0 0
無形リース資産 0 0 0
投資有価証券 0 0 0
長期貸付金 0 0 0
事業区分間長期貸付金 0 0 0
退職給付引当資産 0 0 0
長期預り金積立資産 0 0 0
○○積立資産 0 0 0
差入保証金 0 0 0
長期前払費用 0 0 0
その他の固定資産 9,778,220 9,778,220 9,778,220

資産の部合計 893,828,014 893,828,014 893,828,014

内部取引消去 法人合計

貸借対照表内訳表

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計

平成28年3月31日現在



流動負債 42,962,105 42,962,105 42,962,105
短期運営資金借入金 0 0 0
事業未払金 11,234,005 11,234,005 11,234,005
その他の未払金 0 0 0
支払手形 0 0 0
役員等短期借入金 0 0 0
１年以内返済予定設備資金借入金 30,370,000 30,370,000 30,370,000
１年以内返済予定長期運営資金借入金 0 0 0
１年以内返済予定リース債務 0 0 0
１年以内返済予定役員等長期借入金 0 0 0
１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 0 0
1年以内支払予定長期未払金 0 0 0
未払費用 0 0 0
預り金 1,358,100 1,358,100 1,358,100
職員預り金 0 0 0
前受金 0 0 0
前受収益 0 0 0
事業区分間借入金 0 0 0
仮受金 0 0 0
賞与引当金 0 0 0
その他の流動負債 0 0 0

固定負債 218,848,220 218,848,220 218,848,220
設備資金借入金 209,070,000 209,070,000 209,070,000
長期運営資金借入金 0 0 0
リース債務 0 0 0
役員等長期借入金 0 0 0
事業区分間長期借入金 0 0 0
退職給付引当金 9,778,220 9,778,220 9,778,220
長期未払金 0 0 0
長期預り金 0 0 0
その他の固定負債 0 0 0

負債の部合計 261,810,325 261,810,325 261,810,325
基本金 92,608,500 92,608,500 92,608,500
国庫補助金等特別積立金 243,861,299 243,861,299 243,861,299
その他の積立金 0 0 0
　○○積立金 0 0 0
次期繰越活動増減差額 295,547,890 295,547,890 295,547,890
（うち当期活動増減差額） -50,601,891 -50,601,891 -50,601,891
純資産の部合計 632,017,689 632,017,689 632,017,689

負債及び純資産の部合計 893,828,014 893,828,014 893,828,014


